
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 12 sierpnia 2024 r. 

Poz. 1226 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 6 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych  

z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień 

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, 858 i 1222) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 11 października 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie świad-

czeń gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień (Dz. U. poz. 2184 oraz z 2023 r. poz. 601) w za-

łączniku do rozporządzenia w lp. 4 w kolumnie 3 w ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) realizacja świadczeń w oddziale dziennym odbywa się wraz z zapewnieniem realizacji obowiązku szkolnego w: 

a) miejscu udzielania świadczeń w czasie roku szkolnego przez: 

– uczęszczanie do oddziału specjalnego lub szkoły specjalnej zorganizowanych w podmiocie leczniczym 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 128 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854) lub 

– realizację w podmiocie leczniczym, w którym nie zorganizowano szkoły specjalnej, zajęć z wykorzysta-

niem metod i technik kształcenia na odległość, zgodnie z art. 128 ust. 4–8 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe, lub 

– umożliwienie realizacji w podmiocie leczniczym indywidualnego nauczania zorganizowanego na pod-

stawie orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania w sposób stacjonarny, na podstawie art. 127 

ust. 2 i 16 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, zgodnie z przepisami wydanymi na pod-

stawie art. 127 ust. 20 tej ustawy, lub 

– umożliwienie realizacji w podmiocie leczniczym indywidualnego nauczania zorganizowanego na pod-

stawie orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 

na odległość w indywidualnym kontakcie z nauczycielem lub nauczycielami, na podstawie art. 127 ust. 2 

i 16a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, zgodnie z przepisami wydanymi na podsta-

wie art. 127 ust. 20 tej ustawy lub 

b) szkole, do której świadczeniobiorca uczęszczał przed przyjęciem do tego oddziału lub do której został przy-

jęty w trakcie pobytu w oddziale, jeżeli jest to korzystne dla procesu zdrowienia świadczeniobiorcy;”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

Minister Zdrowia: wz. M. Kos  

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 


